
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Алейск

О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденном приказом № 1252 Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 
2013 года, приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 05.10.2018 
года № 1378

1. Провести муниципальный этап олимпиады с 12 ноября до 14 декабря 2018 года 
(Приложение № 1). Муниципальный этап олимпиады проходит для победителей и 
призеров школьного этапа начиная с 7 класса (математика - с 5 класса, экономика - с 8 
класса, право - с 9 класса).

общеобразовательным предметам на базе МБОУ СОШ № 2 г. Алейска.
3. Состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников формируется и утверждается на заседании городского методического 
объединения учителей предметников 1 ноября 2018 года, на основании предоставленных 
работ учащихся.

4. Информационно-методическому центру Комитета по образованию и делам 
молодежи администрации города для подготовки и проведения муниципального этапа 
Олимпиады создать оргкомитет и предметно-методические комиссии (приложения № 2-

6. Директору МБОУ СОШ № 2 г. Алейска (О.В. Горбуновой) предоставить место 
для проведения олимпиады и обеспечить прием участников.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений в день проведения 
Олимпиады освободить учащихся от учебных занятий. В случае отсутствия члена 
предметно-методической комиссии, своевременно произвести его замену.

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего ИМЦ 
Н.А. Здрюмову.

Председатель Комитета 4.В. Соловьева

П Р И К А З Ы В А Ю :

2. Провести муниципальный этап олимпиады школьников по

3).

Здрюмова Наталья Алексеевна 
8(385-53)6 -62-23



Дата и время проведения городской олимпиады 
по общеобразовательным предметам

№ Предмет Дата Время Место

«А

Срок выставления 
протоколов жюри 
на сайте МОУО и 
предоставления 

рейтинговых 
списков по 

установленной 
форме в 

оргкомитет 
регионального 

этапа

Срок 
выставления 

олимпиадных 
работ 

победителей и 
призеров 

муниципальн 
ого этапа 

олимпиады на 
сайте МОУО

1 Русский язык 12 ноября “ 15™.... Школа № 2
16 ноября

23 ноября
2 История 13 ноября 15 00 Школа № 2
3 Информатика и ИКТ 14 ноября 15 Школа № 2
4 Биология 15 ноября 15 00 Школа № 2 19 ноября
5 Химия 16 ноября 15 ой Школа № 2
6 Г еография 19 ноября 15 00 Школа № 2

23 ноября 30 ноября7 Физика 20 ноября 15 ии Школа № 2
8 Немецкий язык 21 ноября 15 00 Школа № 2
9 Английский язык 22 ноября 15 Школа № 2 26 ноября
10 Литература 26 ноября 15 ии Школа № 2

30 ноября
7 декабря

11 Обществознание 27 ноября 15 00 Школа № 2
12 Математика (8-11 кл) 28 ноября 15 ии Школа № 2
13 Математика (5-7 кл) 28 ноября 15 0 ( Г ” Школа № 2
14 Право 29 ноября 15™.... Школа № 2 3 декабря
15 Искусство (МХК) 30 ноября 15 Школа № 2
16 Экология 3 декабря 15 00 Школа № 2 7 декабря

14 декабря

17 Экономика 4 декабря 15 Школа № 2
18 Астрономия 6 декабря 15 ой" Школа № 2 10 декабря
19 Физическая культура 6 декабря 15 00 Школа № 2
20 ОБЖ 10 декабря 15 00.. Школа № 2 13 декабря
21 Технология 11 декабря '  15 ао Школа № 2 14 декабря

ВНИМАНИЕ!!! Вход по документам, удостоверяющим личность 
(паспорт, свидетельство о рождении, можно ксерокопии).



Состав оргкомитета 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году 
по общеобразовательным учреждениям г. Алейска

Здрюмова Наталья Алексеевна Заведующий ИМЦ Комитета по образованию 
и делам молодежи администрации г. Алейска

Мерзликина Евгения Ивановна Методист по библиотечным фондам Комитета 
по образованию и делам молодежи 
администрации г. Алейска

Шерстова Ольга Николаевна Методист по информационным технологиям 
Комитета по образованию и делам молодежи 
администрации г. Алейска



Состав предметно-методических комиссий 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-2019 учебном году 
по общеобразовательным учреждениям г. Алейска

№
п/п

Наименование предмета. 
Дата, время и место проверки 
олимпиадных заданий.

Ф.И.О. учителя, члена предметно-методической 
комиссии по проверке олимпиадных заданий 

(полностью)
1. Русский язык 

14 ноября 2018 года 
14 ч. 45 мин СОШ № 2

Озорнова Л.Ф., лицей -  председатель комиссии
Ткаченко Н.Г., шк. 7
Ханченкова О.А., шк. 5
Юрина С.В., Лк. 2
Жигулина С.В., шк. 4

2. История
14 ноября 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Хижняк Е.Г. лицей -  председатель комиссии 
Кузнецова С.И. 4 шк.
Котова С.В. 5 шк.
Попова Н.В. 2 шк.

3. Информатика и ИКТ 
15 ноября 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Цыганкова Е.А. лицей -  председатель комиссии 
Фоменко Г.А. 4 шк.
Асеева И.Н. 7 шк.
Суслова И.Н. 2 шк.

4. Биология
16 ноября 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Травянова Е.А. 7 шк. -  председатель комиссии 
Ефанова Г.А. 3 шк 
Гуменюк О. В. лицей.
Федорова И.А. 4 шк.
Терешина Н.Г. 2 шк.
Корболеева Е.И. 9 шк.

5. Химия
19 ноября 2018 года 
14 ч. 45 мин.
МБОУ СОШ № 2

Якушенко Л.Л. лицей. -  председатель комиссии 
Савинкова В.И. 4 шк.
Скорнякова И.А. 2 шк.
Травянова Е.А. 7 шк.

6. География *
20 ноября 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Лукьянчикова С.А. 2 шк -  председатель комиссии 
Ефанова Г.А. 3 шк.
Черемнова Н.В. лицей 
Вахрушева Ю.В. 4 шк.
Колесников Р.Н. 9 шк.
Юдин С.А. 7 шк.

7. Физика
21 ноября 2018 года 
14 ч. 45 мин.
МБОУ СОШ № 2

Коваленко О.Н. 7 шк. -  председатель комиссии 
Слугин Ю.К. лицей.
Губарева Е.А. 2 шк.
Алексеева Т.А. -  4 шк.
Баронников М.А. -  9 шк.

8. Немецкий язык 
22 ноября 2018 года 
14 ч. 45 мин СОШ № 2

Машкина Е.А. 7 шк. - председатель комиссии 
Тимченко И.Г. 5 шк.

9. Английский язык 
23 ноября 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Кузнецова Л.Н. 9 шк. - председатель комиссии 
Стребкова Л.В. лицей 
Крестникова О.М. 7 шк.
Энгельке Н.И. 5 шк.
Попова Н.С. 2 шк.



10. Литература 
27 ноября 2018 года 
14 ч. 45 мин СОШ № 2

Волкова Е.А., лицей,- председатель комиссии 
Ханченкова О.А. 5 шк.
Жигулина С.В. 4 шк.
Беличева О.Ф. 7 шк.
Емельянова Ж.В. 2 шк.
Серомахина Д.А. 9 шк.

И . Обществознание 
28 ноября 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Хижняк Е.Г. лицей -  председатель комиссии 
Кузнецова С.И. 4 шк.
Левкин В.А. 7 шк.
Котова С.В, 5 шк.
Попова Н.В. 2 шк.

12. Математика (5-11 кл)
29 ноября 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Воронова Г.Б. 5 шк. -  председатель комиссии 
Золотухина Н.И. -  3 шк.
Хрипушина Т.Н. лицей.
Алексеева Т.А. 4 шк.
Кириенко Н.В. 7 шк.
Плодистая Т.Д. 2 шк.
Суспицина Н.Н. 9 шк.

13. Право
30 ноября 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Попова Н.В. 2 шк. -  председатель комиссии 
Хижняк Е.Г. лицей 
Лёвкин В.А. 7 шк.
Кузнецова С.И. 4 шк.
Котова С.В. 5 шк.

14. Искусство (МХЮ 
3 декабря 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Петрова Т.Д. лицей -  председатель комиссии 
Черкасова Т.В. 5 шк.
Пяткова Т.М. 4 шк.

15. Экология
4 декабря 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Травянова Е.А. 7 шк. -  председатель комиссии 
Гуменюк О. В. лицей.
Федорова И.А. 4 шк.
Терешина Н.Г. 2 шк.

16. Экономика 
5 декабря 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Лукьянчикова С.А. 2 шк. -  председатель комисии 
Котова С.В. 5 шк.
Юдин С.А. 7 шк.

17. ОБЖ
11 декабря 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Щербаков В.Н. 4 шк. -  председатель комиссии 
Вьюнышев С.Т. лицей 
Кот С.С. 7 шк.
Сизиков Д.Б.. 2шк.

18. Астрономия 
7 декабря 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Коваленко О.Н. 7 шк. -  председатель комиссии 
Слугин Ю.К. лицей.
Губарева Е.А. 2 шк.
Алексеева Т.А. -  4 шк

19. Технология 
12 декабря 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Щербаков В.Н. 4 шк. -  председатель комиссии 
Логачев А.Н. 2 шк.

20. Физическая культура 
10 декабря 2018 года 
14 ч. 45 мин. СОШ № 2

Селиванов А.Ю. 2шк . -  председатель комиссии 
Вьюнышев С.Т. лицей 
Щеголева В.Ю. 7 шк.
Медведев Н.В. 4шк.
Грицких Н.В. 5 шк.


